



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº. 001/2020

REF. DISPENSA ESPECIAL DE LICITAÇÃO Nº. 004/2020 PMT CONTRATO Nº. 2020052604/01 - COVID-19 (LEI Nº. 13.979/20)

À

Empresa:

FORTAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LOCAÇÃO E PRODUÇÃO-EIRELI

CNPJ/MF: 14.177.574/0001-44

Telefone/Fax: (88) 3412-3197

E-MAIL: fortalquixada01@gmail.com

Autorizamos V.S.^a a realizar o Fornecimento de Gêneros Alimentícios Destinados a Confeção de Cestas Básicas, a Fim de Atender as Famílias em Situação de Vulnerabilidade, em Caráter Emergencial, no Âmbito do Enfrentamento ao COVID-19, no Município de Tracuateua, em Atendimento ao Mandado de Citação nº. 0801389-95.2020.8.14.0009 - do Tribunal de Justiça do Estado do Pará - TJ/PA,

Adiante discriminados observados as especificações e demais condições constantes do Termo de Referência Relativa a Dispensa Especial de Licitação nº. 004/2020 PMT

I – DO OBJETO

Contratação de Pessoa Jurídica para o Fornecimento de Gêneros Alimentícios Destinados a Confeção de Kits de Alimentação Escolar, a Fim de Promover a Continuidade da Distribuição de Merenda Escolar, para Atender aos Alunos Regularmente Matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino, em Caráter Emergencial, no Âmbito do Enfrentamento ao COVID-19, no Município de Tracuateua, em Atendimento ao Mandado de Citação nº. 0801389-95.2020.8.14.0009 - do Tribunal de Justiça do Estado do Pará - TJ/PA.

| Tabela 02: DEMANDA PARA AQUISIÇÃO | | | | | |
|--|--|--------------|---------------|-----------------|----------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | UNID. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 01 | Arroz Branco Tipo 1 - 1 KG | UND | 5.786 | R\$ 3,59 | R\$ 20.771,74 |
| 02 | Macarrão Espaguete - Pacote com 500 G | UND | 5.786 | R\$ 3,20 | R\$ 18.515,20 |
| 03 | Composto Lácteo - Pacote com 200 G | UND | 5.786 | R\$ 3,99 | R\$ 23.086,14 |
| 04 | Sardinha Óleo Lata - 125 G | UND | 5.786 | R\$ 3,19 | R\$ 18.457,34 |
| 05 | Açúcar Cristal - 1 KG | UND | 5.786 | R\$ 3,00 | R\$ 17.358,00 |
| 06 | Biscoito Cream Cracker - Pacote com 400G | UND | 5.786 | R\$ 3,59 | R\$ 20.771,74 |
| 07 | Óleo de Soja - 900 ML | UND | 5.786 | R\$ 5,90 | R\$ 34.137,40 |
| 08 | Feijão Carioca - 1 KG | UND | 6636 | R\$ 9,15 | R\$ 60.719,40 |

Valor Total em R\$ 213.816,96.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ/MF: 01.612.999/0001-92



PREFEITURA MUNICIPAL
TRACUATEUA
A SERVIÇO DO POVO



II - DAS DEMAIS CONDIÇÕES

As condições de recebimento dos produtos, bem como de pagamento, obedecerão ao disposto no Procedimento de Dispensa Especial de Licitação em epígrafe.

Recebi o original desta Ordem de Fornecimento, ciente das condições estabelecidas.

Tracuateua/PA, 26 de maio de 2020.

Gilberto Nascimento Oliveira
Secretário Municipal de Educação
CONTRATANTE

Fortal S. Espec. Loc. e Produção -EIRELI
CONTRATADO